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F. t. finanslov for 2004 

Som led i udmøntningen af satspuljen for 2002 afsættes 8,5, 5,7, 5,7 og 6,9 mio. kr. i årene 
2002-2005 til hjælp til kvinder, der udsættes for pres fra deres familier for at indgå ægteskaber 
mod deres vilje. Denne hjælp gennemføres ved etablering af et landsdækkende netværk af krise- 
centre. Netværket dannes på baggrund af eksisterende rådgivningscentre, krisecentre m.v. og skal 
bl.a. kunne formidle og etablere botilbud og andre tiltag, der er nødvendige for, at personer, der 
har været udsat for tvangsægteskaber el.lign., kan få en fremtid i sikkerhed. Endvidere skal net- 
værket stå for forebyggende arbejde. Landsorganisationen af Kvindekrisecentre, Etnisk Rådgiv- 
ningscenter NOOR og andre relevante aktører inddrages i arbejdet 

Endvidere har der som led i udmøntningen af satspuljen for 2002 været afsat 1,5 mio. kr. i 
2002 til gennemførelse af en undersøgelse af pardannelsesmønstre blandt etniske minoriteter. 
Undersøgelsen foretages i samarbejde med Etnisk Rådgivningscenter NOOR og Københavns 
Kommune. 

Efter høring af satspuljepartierne overføres 2,6 Mio., kr. og 2,5 mio. kr. i henholdsvis 2003 
og 2004 til underkonto § 18.34.01.50. Opfølgning på FN's handlingsplan om mangfoldighed og 
tolerance. 

72. Mentorordning for minoritetskvinder 
Som led i udmøntningen af satsreguleringspuljen for 2003 er der i hvert af årene 2003-2006 

afsat 2,0 mio. kr. til etablering af en mentorordning for minoritetskvinder. Ordningen tager ud- 
gangspunkt i et pilotprojekt gennemført af Kvinfo. Dette projekt fortsættes, udvides og bliver 
landsdækkende. 

Mentorordningen er rettet mod etniske kvinder, der har behov for ekstra støtte og opmuntring 
til at påbegynde en uddannelse eller søge arbejde. Kvinderne vil ofte møde forventninger og pres 
fra både familie og det omgivende samfund, som kan være svære at håndtere. Projektet har fokus 
på sparring og udveksling af erfaringer fra kvinde til kvinde med henblik på at medvirke til 
flygtninge- og indvandrerkvinders integration (herunder erhvervsrettet integration) i det danske 
samfund. 

75. Indsats i forhold til personer der har været udsat for tortur eller krigsoplevelser 
Som led i udmøntningen af satspuljen for 2002 er der i årene 2002-2005 afsat midler til 

indsats i forhold til personer, der har været udsat for tortur eller krigsoplevelser. Formålet er at 
understøtte den generelle indsats for at hjælpe personer, der har traumer m.v. som følge af tortur 
og lignende, herunder kunne yde relevante socialpædagogiske og integrationsmæssige tilbud, som 
er tilpasset deres særlige forudsætninger og kan hjælpe dem i gang med et aktivt liv. Indsatsen 
skal bidrage til, at der skabes sammenhæng mellem den sundhedsmæssige og den integrations- 
mæssige indsats og kan blandt andet bestå af konkrete projekter og rådgivning af relevante ak- 
tører. Ved tildeling af midler lægges der blandt andet vægt på, at der skal tages højde for det 
psykosociale arbejde, som Dansk Flygtningehjælp har udført. 

18.34.02. Styrkelse af integrations- og repatrieringsindsatsen (tekstanm. 1, 53 og 
103) 

Kontoen er omfattet af den budget- og regnskabsmæssige omlægning af statslige tilsagns- 
ordninger på tilskudsområdet. Dette indebærer, at bevillingen svarer til årets tilsagnsramme. 

Der kan afholdes driftsudgifter direkte af kontoen, herunder til evalueringer, undersøgelser 
og oplysningsaktiviteter. 
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